
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 128/2013 

Aprova a criação do curso de Doutorado em 
Educação Física do Programa de Pós-
Graduação em Educação Física. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 510 Reunião Ordinária, realizada em 13/6/2013, à vista do contido 
no Memorando PPGEF n. 031/2013, de 6/4/2013 (UnBDoc n. 47615/2013, de 
16/4/2013), 

RESOLVE: 

Art.1 	Aprovar a criação do curso de Doutorado em Educação Física do Programa 
de Pós-Graduação em Educação Física. 

Art. 2 0 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 17 de junho de 2013. 

Presidente 

C/cápia: GRENRT/FEF/SAÂIDEG/SCNDGP 
ARS/tar 


